
 
 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Student: Martin Františák Oponent: Ing. Petr Žáček, Ph.D. 
    
Studijní program: Inženýrská informatika 
Studijní obor: Softwarové inženýrství 
Akademický rok: 2021/2022   
    
Téma bakalářské 
práce: 

Porovnání JavaScript frameworků Angular, Vue a React 

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Aktuálnost řešeného tématu       
2. Obtížnost zadaného úkolu       
3. Splnění všech bodů zadání       
4. Vhodnost zvolené metody řešení       
5. Logické členění práce       
6. Úroveň jazykového zpracování        
7. Formální úroveň práce        
8. Práce s literaturou a její citace       
9. Úroveň zpracování teoretické části       
10. Kvalita zpracování praktické části       
11. Dosažené výsledky práce       
12. Přínos práce a její využití       
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
B - velmi dobře. 

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 
Otázky k obhajobě: 
1. Který z vámi porovnávaných frameworků hodnotíte celkově jako nejlepší ? 
2. Který z uvedených frameworků je nejvhodnější pro vývoj nativních aplikací ? 
 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
Práce se věnuje stále aktuálnímu tématu javaskriptových frameworků. Práce si klade za cíl 
vhodného porovnání frameworku React, Angular a Vue, které jsou aktuálně nejvíce zastoupeny.  
 
Práce je logicky strukturována a jednotlivé části postupně popisují a naplňují body zadání. 
Obsahově je práce kvalitní jak i po teoretické, tak i po praktické stránce. Lze zde najít pouze 



 

problémy ve formální stránce. Jazykově je práce zpracována mírně "kostrbatě" a složitěji se čte. 
Osobně mi zde mírně chybí více vzorových ukázek (například zdrojových kódů) a více faktorů pro 
porovnání -> například bezpečnost, konkrétní účel aplikace. Dále i část samotného srovnání by 
mohla být rozšířena. 
 
Celkově lze ale brát všechny náležitosti bakalářské práce za splněné, a proto doporučuji práci 
k obhajobě. Po úspěšné obhajobě navrhuji hodnocení stupněm B - velmi dobře. 
 
 
Datum  1. 6. 2022     Podpis oponenta bakalářské práce 


